
,1 PAG. as — DIARIO OFICIAL D0 MUNICIPIO Quinta-feira, 23 de Maia de 2024. New/4,

AVISO TERMO DE AJUDICACAO/HOMOLOGACAO - Egg;
AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO. MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA N" 005 /2024—CP. OBJETOLCQJJKTKQKO
DE SERVICOS DE ENoENHARIA mm. CONSTRUCAO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE CARNAEEK'DOS
BARROSOS N0 MUNICIPIO DE CANINDE—CE; ADJUDICO o SEU OBJETO AO RESPECTWO VENCEDOR E HOMOLOGO o MESMO PARA
QUE SURTA os DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E, EM FAVOR DA EMPRESA: FELIPE HENNRIQUE SILVA ME. POR TBR APRESENTADO o PRECO
MAIS VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS NO VALOR DE RS 171376.70 (CENTO E SETENTA E UM MIL TREZENTOS E
SETENTA E SIAS REAIS E SETENTA CENTAVOS), 7 LUIS VICTOR CORDEIRO MARINHO CRUZ 2 SECRETARIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS DE CANINDE/CE, CANTN'DE/CE, 20 DE MAIO DE 2024.

AVISO DE LICITACAO
. DISPENSA ELETRONICA N" 013/2024-DL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO — DISPENSA ELETRONICA N“ 013/2024-DL; OBJETO:
CONTRATACAO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTINUA NO GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE GESTAO DO RPPS, CADPREV,
GESCON, GERID. COMPREXZSIO-RPPS. PREV+, COM TREINAMENTO PARA OS SERV’IDORES AAUTARQUIA. DE INTERESSE DO INSTITUTO
DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CANINDE-. Criteria do julgamento: MENOR PRECO GLOBAL. Fundamentaefio legal: Decreto Municipal 11“
001/2024. de 09 de jarieiro do 2024 e do artigo 75. inciso 11 da Lei Federal n.o 14,133/2021. alterado polo Decreto Federal 11" 11.871/23. e as exigéncias
estabelecidas no Edital. Data 6 hora da abemlra da sesséo: 29/05/2024 As 08HO0MIN. Periodo para envio de lances: 08H05MIN até 14H05MIN. Horario do
Brasilia/DP. Loeal da disputa: Plataforma do BLL COMPRAS (wwvbllcompras.org.br). Mais informaeoes: licitacaocanindeZOZS@gmail.com. [LANE
KARISE BARBOSA CUNHA, PRESIDENTE DO 1PMC.

AVISO DE LICITACAO
, DISPENSA ELETRONICA N" 014/2024-DL

PREFEITURX-k~ MUNICIPAL DE CANINDE ~ CE — AVISO DE LICITACAO — DISPENSA ELETRONICA N“ 014/2024-DL; OBJETO:
CWTKAT.ACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVICO DE AUDITORZA OPERACIONAL ZNDEPENDENTE (AUDITORIA EXTERNA) DA
P IA DE PAGAMENTO, IMPLEMENI‘ACAO, MANUTENCAO E ADJALIZACRO DA ESTRUTURACAO DO PLANO DE BENFICICIOS DO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CANINDE. Critério de julgamento: MENOR PRECO GLOBAL. Fundamentagfio legal: Decreto
Municipal n“ 001/2024, do 09 de janeiro do 2024 e do artigo 75. inciso II do Lei Federal n.° 14.133/2021. alrerado polo Decreto Federal n° 11.871/23, e as

exigéncias estabelecidas no Edital. Data e hora da abet’mra da Bessie: 29/05/2024 5:15 09HO0MIN. Periodo para envio de lanees: 09H05MIN até 15H05MIN.

Horario do Brasilia/DP. Local da disputa: Plataforma do BLL COMPRAS (wwwnbllcompras.orgbr). Mais informaooes: lieitacaocanindeZOZB@gmail.com,

[LANE KARISE BARBOSA CUNHA, PRESEDENTE DO IPMC.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N”. 20240401014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N“. 001/2024. Objeto CONTRATACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DE INTERESSE DO INSTITUTO DA PREVIDENCIA — IPMC DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE. Valor
global do Contrato: R$ 10.980.00 (Del mil novecentos e oitenta reais). Dotaooes Oreamentéflas — Atividade: 1401 09 272 0803 2.103 / Classificagao

Economica: 33.90.39.011 / 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos. Signatarios: INSTITUTO DA PREVIDENCIA — IPMC D0 MUNICIPIO DE

CANINDE/CE, representada pela Sm. Ilane Karise Barbosa Cunha e do outro lado 53. empresa: NOVETTI LOCACAO E SERVICOS PARA ESCRITORIO

LTDA. representado pelo Sr, Otacilio Loiola do Aguiar. Vigénoia do Contrato: 31 de Dezembro do 2 24. Data do Contrato: 01 (16 Abril do 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N" 20240408001 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240118008. Objeto: AQUISICAO DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO

(GLP) COM (13 KG), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES D0 SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO D0 SAAE. Valor

global do Contrato: RS 1320,00 (Hum mil trezentos e vinte reais). Dotaofies Oroamentarias — 1751206112107. Classificaoéo Economical: 33.90.3000 -

Material do Consumo. fame de recurso 1500000000 e Sub elemento: 33.90.30.041 « Gas Engarrafado. Signatérios: Servigo Autonomo de Agua e Esgoto — SAAE,

representado pelo Sr. Xisto Azevedo Lima 6 do outro lado 2‘: empresa V DE PAULO MAGALHAES FILHO COMERCIO DE GAS LTDA — EPP, representado

pelo Sr. PAULO VICTOR JUCA MAGALHAES. V’igéncia do Contrato: 31 de Dezembro de 2024. Data do Contrato: 08 de Ad de 2024.

"N
EXTRATO DE CONTRA’I‘O

(,ONTKATO N°. 20240411001 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N“. 004/2023. Objeto CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E REINSTALACAO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO

PARAATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA D0 MUNICIPIO DE CANINDE/CE. Valor global do Contrato: RS 10.750.00

(Dez mil setecentos e cinquenta reais). Dotagoes Oroamentanas 7 0101 GABINETE DA PREFEITA/ 04 122 0052 2.003 Manutenqao e Funcionarnento das

Atividades Desenv. pelo Gabinete do Prefeito. i' 3390.39.00 Outos sen-'ioos de teroeiros pessoajuridiea. / 1500000000 Recursos nfio vineulados de impostos.

Signatérios: CABINETE DA PREFEITA DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE, representada pelo Sra. DIANA CELIA ALMEIDA GOMES e do outro lado

a empresa: FRANCISCO JEFFERSON DA SILVA DE MOURA , representado pelo Sr. FRANCISCO JEFFERSON DA SILVA DE MOURA , Vigéncia

do Contrato: 31 de Dezembro 4162024. Data do Contrato: 11 de Abril de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°: 20240412005 ORIGEM: DISPENSA DE LICITACAO N“ 007—2024~DL. CONTRATANTE: SEC. MUNC. DE PLANJ., ADMIN. E.

FINANCAS CONTRATADA(O): V DE PAULO MAGALHAES FILHO COM DE GAS LTDA ~ EPP OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GAS LIQUE‘FEI’IO DE PETROLEO (GLP) EM VASILHAME DE P13 BOTIJAO DE 13 KG PARA

ATENDER A DEMAND/X DE DIVERS/AS SECRETARIAS DA PREFEI’IURA NIUNICIPAL DE CANINDE/CE. VALOR TOTAL: RS; 2903,10 (dois mié,

novecentos e trés reais e dez centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2024 Atividade 02010412300542.1104 Man. das Ativ. da Secretaria

Pianejamento, Administragio e Finangas , Classificaoio economica 33.90.3000 Material de consumo, Subelemento 33.390.30.04, no valor (16 RS 2903,10

V’IGENCIA: 12 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2024

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°: 2 240412001 ORIGEIVI: DISPENSA DE LICITACAO No 007—2024-DL. CONTRATANTE: SEC. MUN. DE hSEGPUBLICA E

TRANSITO—SMSP CONTRATADAKD: V DE PAULO MAGALHAES FILHO COM DE GAS LTDA w EPP OBJETO: CON’I’RATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIh-IENTO DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) EM VASILHAME DE P13 BOTIJAO DE 13 KG PARA

ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEI'I‘URA MUNICIPAL DE CANINDE/CE. VALOR TOTAL: R$ 14,515,50 (quatorze

mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exerclcio 2024 Projeto 07011545105011.1123 Conseryaeao e

Revitalizaoao do Vias Pilbl icas. , Classificagéo economica 33.90.3000 Material do consume, Subelemento 3.31.90.30.04, no valor de R$ 14.51550 VIGENCIA:

12 de Abril de 2024 a 31 do Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 12 do Abril de 2024


